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QUDRATLI YURTNING FARZANDLARI SOG‘LOM BO‘LADI 
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 Bux.DU Pedagogika kafedrasi dotsenti  

 
Har qanday insonning eng mo‘tabar orzusi, astoydil intilgan asosiy maqsadi — 

sog‘lom, barkamol avlodni tarbiyalash, har tomonlama komil insonni voyaga yetkazishdan 
iborat.Darhaqiqat, sog‘lom avlod deganda nimani tasavvur qilamiz? Sog‘lom avlod g‘oyasi 
orqali biz oldimizga qanday maqsadlarni qo‘yamiz? 

Sog‘lom avlod deganda, eng avvalo, sog‘lom naslni, faqat jismonan baquvvat, shu 
bilan birga ruhi, fikri sog‘lom, imon-e’tiqodi butun, bilimli, ma’naviyati yuksak, mard va 
jasur, Vatanparvar avlodni tushunamiz. Bu davlatni faqatgina sog‘lom millat, sog‘lom 
avlodgina qura oladi.  

CHunki sog‘lom avlod orzusi ajdodlarimizdan bizga o‘tib kelayotgan, qon-qonimizga 
singib ketgan muqaddas intilishdir. Agar ota-bobolarimizning turmush tarziga, tafakkuriga 
nazar solsak, ular nasl-nasabi, etti pushtining tozaligiga, avlodning sog‘lig‘iga juda katta 
e’tibor berganini ko‘ramiz. 

Ammo sog‘lom avlod tarbiyasi oson ish emas. U har bir inson, har bir oila, butun 
jamiyatdan jiddiy e’tibor va uzluksiz mehnat talab qiladi. 

Vatan uchun, o‘z farzandlari va kelgusi nasllar uchun har bir kishi savobli ishlar qilib 
ulgurishi kerak. Olijanob xalqimizning ezgu tasavvur va tushunchasiga ko‘ra, har bir odam 
dunyoga kelib, uchta xayrli ishni ado etishi lozim. 

Birinchisi, sog‘lom va oqil farzand tarbiyalab voyaga etkazish. Ikkinchisi, o‘z oilasi, 
farzandlari uchun imorat qurish. Uchinchisi, kelajakni o‘ylab, yaxshi niyat bilan daraxt 
o‘tqazish. 

CHunki bu insoniy intilishlarda millatimizning barkamol avlod haqidagi orzu-
umidlari aks etadi. 

O‘zbekning hamma orzu-havaslari, hayoti mazmunida farzandlarining kelajagi, 
baxtu saodati bilan bog‘liq maqsadlarni ko‘ramiz. 

Sohibqiron Amir Temur bobomiz «Askarlari baquvvat el qudratli bo‘lur, qudratli 
elning askarlari baquvvat bo‘lur» degan. SHu fikrni davom etgarib, I.Karimov «Farzandlari 
sog‘lom yurt qudratli bo‘ladi, qudratli yurtning farzandlari sog‘lom bo‘ladi» deb aytganlar. 

Agar farzand sog‘lom, oqil, imon-e’tiqodli bo‘lsa, ota-onasiga faqat rahmat keltiradi, 
odamlarga naf keltiradi, el-yurt nazaridan hech qachon qolmaydi. 

Sog‘lom avlod tarbiyasi har bir inson, har bir oila, butun jamiyatdan jiddiy e’tibor va 
mehnat talab kiladi. Sog‘lom ruh va sog‘lom tanaga ega kishilardan sog‘lom fikr chiqishi 
tabiiydir. Keng fikrli, o‘tkir zehnli va iste’dodli kishilar daho ataladilar. 

Daholar, ya’ni komil insonlar yaratgan asarlar, kashfiyotlar, ezgu ishlar butun 
insoniyatga tegishli bo‘ladi va ular o‘z sohalaridagi etuk ishlari bilan dunyo taraqqiyotiga 
ta’sir ko‘rsata oladilar. 

Ota-bobolarimiz, momolarimizning biz uchun ibratli jihatlaridan biri ularning o‘ta 
ishchan, mehnatsevar bo‘lganligidir. Ajdodlarimiz farovon va to‘kin turmush sirini halol 
mehnatda deb bilganlar. Farzandlarini ham mehnat qilishga, peshona teri evaziga kun 
kechirishga undaganlar. 

Inson bu dunyoda yasharkan, nimalargadir erishishga, nimalarnidir topishga 
intiladi. Kimdir baxt izlaydi, kimdir esa taxt. Kimdir boylik izlaydi, yana kimdir shon-
shuhrat. 

Albatta, bu har kimning o‘zi istagan yashash uchun kurash yo‘lidir: Biroq kishilar 
harakatlari davomida nimadir topmoq istaydi-yu, yo‘qotishlarga ham duch keladi.  
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Ro‘zg‘ordagi tinchlik-osoyishtalik asosan ota-onasining o‘zaro munosabatiga bog‘liq. 
Ota-ona inoq bo‘lsa, bu o‘z-o‘zidan bolalarga ibrat vazifasini o‘taydi, ahil oilada voyaga 
etgan yoshlar ham ota-onalari kabi shirin hayot kechirishadi.  

Oila jamiyatning asosi. Oila sog‘lom bo‘lsa, millat ham sog‘lom bo‘ladi. Kelgusi 
avlodning sog‘ligi, jismoniy va ruhiy barkamol bo‘lishiga ham oilada poydevor qo‘yiladi. 
Xalqimiz odatiga ko‘ra, har bir inson o‘z umri davomida uchta xayrli ishni amalga oshirishi 
kerak, ya’ni sog‘lom va barkamol farzand tarbiyalash, oilasi uchun boshpana qurish hamda 
yaxshi niyat bilan ko‘chat o‘tqazishdek burch qon-qonimizga singib ketgan. 

Har bir ota-ona farzandi komil bo‘lib voyaga etishini, Vatani oldidagi burchini 
munosib bajarishini orzu qiladi. Ma’naviy barkamollikning ilk bosqichi esa yuqori darajdagi 
jismoniy madaniyat va sportga e’tibor bilan boshlanadi. 

Prezidentimiz I.Karimovning quyidagi so‘zlarida buni yanada chuqurroq anglab 
etish mumkin: «Sport orqali bolaning dunyoqarashi o‘zgaradi. Kecha ko‘chada nima 
qilishini bilmay yurgan bola biron-bir hunar o‘rganib ish, sport mashg‘ulotlari bilan band 
bo‘lsa, ota-onasiga ham boshqacha ko‘z bilan qaraydi. Oilada mehr-oqibat, ahllik kuchayadi. 
Ayniqsa, o‘g‘il bolalar sport maydonlarida mardlik maktabini o‘taydi». 

Barkamol avlodni tarbiyalash va voyaga etkazish uchun avvalo ularda sportga 
bo‘lgan mehr-muhabbatni shakllantirish lozimligi bugun barchaga ma’lum va bu ezgu 
maqsadlar yo‘lida Prezidentimiz barcha imkoniyatlarni yaratib bermoqda. 

Ijtimoiy hayotning barcha jabhalarida tub isloxotlar amalga oshirilayotgan hozirgi  
davrga  kelib cog‘lom  avlodni  voyaga  etkazishda   sport  va  jismoniy  tarbiya  yoshlar  
hayotining  ajralmas  qismiga  aylanib  bormoqda. Mustaqil  O‘zbekistonimizning   kelajagi  
bo‘lgan  yoshlarga  keng  imkoniyatlar,  sharoitlar  yaratib  berish,   ularga   to‘g‘ri  yo‘l   
ko‘rsatish,   manaviyatli, jismoniy baquvvat  qilib  tarbiyalash  bugungi kunning dolzarb 
muommolari hisoblanadi.  Xalqimizning jismonan barkamol, baquvvat, oilasi, farzandlariga 
mehr ko‘rsatadigan kerak bo‘lsa, el-yurt, millat ozodligi yo‘lida jon olib, jon berishga qodir 
fidoiy farzandlarini sanab sanog‘iga etib bo‘lmaydi. Dostonlarimizdan o‘rin olgan Alpomish, 
Barchinoy, To‘maris, Farhod kabi jasur qahramonlarimiz  milliy g‘ururimizga aylanib 
ulgurishgan. Albatta, bunday alpqomat yigit-qizlar birdaniga o‘z-o‘zlaridan baquvvat, jasur 
bo‘lib qolmaydilar. Mutaxasislarning fikricha, insondagi jasurlik, mardlik tug‘ma xarakterga 
ega bo‘lishi mumkin. Lekin, kuchlilik, tezlik, chidamlilik kabi sifatlar mashqlar orqali 
tarbiyalanishi tadqiqotlarda ko‘rsatib o‘tilgan. Jahonga mashhur buyuk davlat arboblari va 
sarkardalar Jaloliddin Manguberdi, Amir Temur, Bobur, Mirzo Ulug‘bek nafaqat o‘zlari 
pahlavonlik, mardlik, adolatparvarlik, insonparvarlik, ilm-fan bobida o‘rnak bo‘lganlar, 
balki o‘z askarlari, bo‘lajak el-yurt himoyachilarini yoshlikdan  tarbiyalab borish 
kerakligiga alohida e’tibor qaratganlar.  

Bashariyat sivilizatsiyasi va uning porloq kelajagiga beqiyos hissa ko‘shgan Beruniy, 
Ibn Sino, Forobiy, Navoiy  kabi ko‘pdan-ko‘p olimu-allomalarimiz hamda din ilmida dong 
taratgan olamga mashhur Al-Buxoriy, N.Kubro, A.YAssaviylar ham yoshlarga ma’naviy va 
jismoniy tarbiya bo‘yicha saboq berish kerakligini ta’kidlaganlar. O‘zbekiston Respublikasi 
Xalq talimi vazirligi xuzuridagi bolalar sportini rivojlantirish jamg‘armasi 
mamlakatimizning barcha xududlarida, birinchi navbatda qishloq joylarida bolalar 
jismoniy tarbiya va sportining moddiy bazasini shakllantirish va mustahkamlash, 
umumtalim maktablari qoshida va aholi yashash joylarida zamonaviy bolalar sport 
komplekslari tarmog‘ini barpo etish, ularni zamonaviy sport uskunalari, hamda anjomlari 
bilan jihozlash, ulardan samarali foydalanishni ta’minlashning asosiy faoliyat 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lib xizmat qiladi. SHu nuqtai-nazardan qaraganda, jismoniy va 
ma’naviy jihatdan etuk avlodni tarbiyalash bolalar sportini rivojlantirish jamg‘armasi 
faoliyatining asosiy maqsadidir. Bugun bolalar sportini rivojlantirish jamg‘armasi faoliyati 
joylarda qanday samara berayapti degan savolga aynan qishloq maktablarida yoshlarni 
sportga jalb qilish masalasi nazaridan baho berilishi kerak. Xaqiqatdan ham sportning 
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inson va oila hayotidagi roli, uning jismoniy sog‘lomlikning asosi ekanligi, hayotga mustaqil 
qadam tashlayotgan yoshlarga o‘z qobiliyat va iste’dodini ro‘yobga chiqarishdagi ahamiyati 
kattadir. 

O‘tgan vaqt mobaynida jamg‘arma o‘z oldiga qo‘ygan maqsad va vazifalarning 
ahamiyatini nafaqat joylarda sportni rivojlantirish timsolida, balki muayyan ijtimoiy 
muammolarni hal etish yosh avlodni komil insonlar etib tarbiyalash farzandlarimizning 
imon irodasini mustahkamlash, mustaqil dunyo qarashini shakllantirish, ularning 
dunyoqarashida vatanga sadoqat va el-yurtga mehr-muhabbat tuyg‘ularini qaror 
toptirishdek yuksak maqsadlarimizni ro‘yobga chiqarishda ko‘maklashib turibdi. Sport 
farzandlarimizning xarakterini toblaydi, qalbida o‘z xalqi, yurti bilan faxrlanish tuyg‘ularini 
shakllantiradi. Sportga yoshlikdan ixlos qo‘yib, uning sir-asrorlarini o‘rganish, mashaqqatli 
mashg‘ulotlarda o‘zini chiniqtirish, irodasini toblash, mardlik va matonat, o‘z-o‘zini engish, 
o‘z oldiga qo‘ygan maqsadlarga erishish uchun bor kuch-g‘ayratini safarbar etish kabi 
xususiyatlarni kamol toptirishda boalar sportini rivojlantirish millionlab yoshlarimiz uchun 
imkoniyatlar ochmoqda. 

Sog‘lomlashtirishga yo‘naltirish prinsiplari bolalar sog‘lig‘ini mustahkamlashga 
qaratilgan  vazifani  bajarishdan iboratdir.  SHu munosabat bilan jismoniy mashqlarni 
tanlash vaqtida profilaktika maqsadida emas, bola organizmini har tomonlama 
sog‘lomlashtirish, ayniqsa uning jismoniy sifatlarini rivojlantirish maqsadi nazarda tutiladi. 
Bu vazifalar boladagi ijobiy his-xayajon va hayotdan zavqlanish tuyg‘ularini qo‘llab-
quvvatlash tadbirlari bilan birga qo‘shib olib boriladi. SHunday ekan, yuqoridagi fikrlarni 
jamlab, xulosa qiladigan bo‘lsak, barchamiz sport sohasini, jumladan bolalar sportini 
rivojlantirishga o‘z hissamizni doimiy ravishda qo‘shib, sog‘lom kelajak poydevorini 
yaratish maqsadida birlashib xarakat qilmog‘imiz kerak. CHunki, kelajak avlodimiz sog‘ligi 
yo‘lidagi ishlarimiz rivojini yanada kamol toptirish uchun barchamiz birdek ma’sulmiz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


